

# CARLOS ENRIQUE VÁSQUEZ CAMPOVERDE

INGENIERO CIVIL - CIP 147292

RUC: 10450322208



*“Año de la unidad, la paz y el desarrollo”*

Señores

**OFICINA GENERAL DE INFRAESTRUCTURA DEL MINISTERIO DEL INTERIOR  
COORDINACION DE ABASTECIMIENTO**

Presente. -

**Ref.:** CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SUPERVISION DE LA OBRA:  
“MEJORAMIENTO DEL SERVICIO POLICIAL EN EL MARCO DE LA  
IMPLEMENTACION DEL NUEVO CODIGO PROCESAL PENAL DE  
LA COMISARIA PNP PURUS, DISTRITO DE PURUS, PROVINCIA  
DE PURUS, DEPARTAMENTO DE UCAYALI- REGION POLICIAL  
ORIENTE”. CÓDIGO ÚNICO DE INVERSIONES: 2167634.

Estimados señores:

Por medio del presente, en calidad de ofertante y después de haber examinado y aceptar en su integridad el Requerimiento (Términos de Referencia y Requisitos de Calificación), proporcionados por la Coordinación de Abastecimiento de la Oficina General de Infraestructura del Ministerio del Interior, conforme a las condiciones y plazos establecidos, adjunto para tal efecto la siguiente Cotización:

ITEM	DESCRIPCION	PRECIO TOTAL S/. (incluye los impuestos de ley)
1	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SUPERVISION DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO POLICIAL EN EL MARCO DE LA IMPLEMENTACION DEL NUEVO CODIGO PROCESAL PENAL DE LA COMISARIA PNP PURUS, DISTRITO DE PURUS, PROVINCIA DE PURUS, DEPARTAMENTO DE UCAYALI- REGION POLICIAL ORIENTE”. CÓDIGO ÚNICO DE INVERSIONES: 2167634	<b>S/.1,100,406.16</b> <b>UN MILLÓN CIENTO MIL</b> <b>CUATROCIENTOS SEIS</b> <b>CON 16/100 SOLES</b>
<b>TOTAL</b>		

Manifiesto que, mi representada cumple en consorcio con la integridad de características y condiciones establecidas los términos de referencia.

La oferta indicada incluye todos los tributos, pruebas, transportes, costos laborales, conforme a la legislación vigente, así como cualquier otro costo que pueda tener incidencia sobre el valor del servicio ofertado.

Adjunto a la presente la Estructura de Costos.

Chimbote, 04 de Agosto del 2023

  
  
Ing. Carlos E. Vasquez Campoverde  
CIP. N° 147292  
CONSULTOR DE OBRAS C96731

**Firma y Sello**

# ANEXO N° 01

## ESTRUCTURA DE RECURSOS DE SUPERVISION

Obra:

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO POLICIAL EN EL MARCO DE LA IMPLEMENTACION DEL NUEVO CODIGO PROCESAL PENAL DE LA COMISARIA PNP PURUS, DISTRITO DE PURUS, PROVINCIA DE PURUS, DEPARTAMENTO DE UCAYALI – REGION POLICIAL ORIENTE" con CÓDIGO ÚNICO DE INVERSIONES N° 216734

Monto del Valor de Referencia de la Obra (VRO): S/. 9,058,234.30  
Plazo de Ejecución de obra: 330 dc → 11.00 meses

Monto del Valor de Referencia del Servicio de Supervisión: S/.

Rubro 1 (R1):

Servicio	Tarifa Mensual (a)	Plazo Estimado (b)	Monto Total R1=(a) x (b)
Supervisión de la obra	S/ 98,250.55	11.00 meses	S/ 1,080,756.05

Rubro 2 (R2):

Servicio	Monto Fijo Integral R2	
Participación en la Liquidación del Contrato de Obra	Monto Total R2:	S/ 19,650.11

Total de la propuesta en soles

Costo Total de la Propuesta = R1 + R2=	S/ 1,100,406.16
--	-----------------

% del costo de la Obra 12.15%

## 1. COSTOS

Tarifa 01 (T1)

Supervisión de la obra (T1)

Recursos				Costos		
Descripción	Und	Cant.	Tiempo (mes)	% de Particip (*)	Costo Mensual	Costo Parcial
<b>Equipo Técnico</b>						
Jefe de Supervisión de Obra	und	1.0	11.00	100%	S/ 15,500.00	S/ 170,500.00
<b>Especialistas de apoyo</b>						
Asistente de Jefe de Supervisión	und	1.0	11.00	100%	S/ 12,500.00	S/ 137,500.00
Especialista en Arquitectura	und	1.0	11.00	50%	S/ 13,000.00	S/ 71,500.00
Especialista en Instalaciones Eléctricas	und	1.0	11.00	25%	S/ 13,000.00	S/ 35,750.00
Especialista en Estructuras	und	1.0	11.00	50%	S/ 13,000.00	S/ 71,500.00
Especialista en Instalaciones Sanitarias	und	1.0	11.00	25%	S/ 13,000.00	S/ 35,750.00
Especialista en Comunicaciones	und	1.0	11.00	25%	S/ 13,000.00	S/ 35,750.00
Especialista en Seguridad y Medio Ambiente (SSOMA)	und	1.0	11.00	100%	S/ 13,000.00	S/ 143,000.00
Especialista en Equipamiento	Und	1.0	2.00	20%	S/ 13,000.00	S/ 5,200.00
<b>Costo Directo</b>						<b>S/ 706,450.00</b>
GG Fijos					2.39%	S/ 16,900.00
GG Variables					17.26%	S/ 121,900.00
Utilidad					10.00%	S/ 70,645.00
<b>Sub Total</b>						<b>S/ 915,895.00</b>
Impuestos (IGV)					18.00%	S/ 164,861.10
<b>TOTAL tarifa 1 (T1)</b>						<b>S/ 1,080,756.10</b>

(\*) La supervisión está obligada a contar con el equipo de especialistas que corresponda para los ensayos y pruebas, atención a consultas, reuniones, etc. cuando sea necesario y/o requerido por la Entidad.

Rubro 2 (R2)

Participación en la Liquidación del Contrato de Obra (20% de la Tarifa mensual del Rubro 1).

Concepto	%	Tarifa Mensual (a)	Monto Total R2 20% x (a)
Informe de Liquidación y/o Revisión del Contrato de Obra e Informes de Contingencia	20%	98,250.55	S/ 19,650.11

## 2. GASTOS GENERALES

### 2.1. GASTOS GENERALES FIJOS

Descripción	Costo	Participación	Parcial
<b>Gastos de Licitación</b>			
Preparación de propuesta técnica	3,500.00	100.00%	S/ 3,500.00
Gastos Legales y notariales	2,200.00	100.00%	S/ 2,200.00
<b>Gastos de Oficina Matriz</b>			
Mantenimiento de Oficina	1,200.00	100.00%	S/ 1,200.00
Personal Directivo y Permanente	5,000.00	100.00%	S/ 5,000.00
Varios	5,000.00	100.00%	S/ 5,000.00

TOTAL GASTOS GENERALES FIJOS = S/ 16,900.00

### 2.2. GASTOS GENERALES VARIABLES

GASTOS GENERALES VARIABLES - RUBRO 1

Descripción	Cant	Tiempo (mes)	Costo	Particip	Parcial	Total
<b>Gastos Oficina de Obra</b>						
Comunicaciones (Internet + Red Privada Móvil )	1.00	11.00	S/ 600.00	100.00%	S/ 6,600.00	
Equipos de computo (incluye impresora)	2.00	11.00	S/ 450.00	100.00%	S/ 9,900.00	
Materiales y Utiles de Escritorio	2.00	11.00	S/ 350.00	100.00%	S/ 7,700.00	
Fotocopias e Impresiones	1.00	11.00	S/ 1,200.00	100.00%	S/ 13,200.00	
Muebles de Oficina y Mantenimiento	1.00	11.00	S/ 450.00	100.00%	S/ 4,950.00	S/ 42,350.00
<b>Servicios Otros</b>						
Alquiler y/o Inst. de Oficina (Inc. Serv. Básicos)	1.00	11.00	S/ 1,200.00	100.00%	S/ 13,200.00	
<b>Ensayos y Pruebas</b>						
Pruebas de calidad varias	1.00	11.00	S/ 750.00	100.00%	S/ 8,250.00	S/ 8,250.00
<b>Gastos Varios</b>						
Viaáticos y movilidad	1.00	11.00	S/ 5,000.00	100.00%	S/ 55,000.00	
Equipo de protección y Seguridad	1.00	11.00	S/ 350.00	100.00%	S/ 3,850.00	
Alquiler de Drone	1.00	11.00	S/ 350.00	100.00%	S/ 3,850.00	S/ 62,700.00
<b>Gastos de Seguros y CF</b>						
Poliza SCTR Salud y Pensión	1.00	11.00	S/ 600.00	100.00%	S/ 6,600.00	
Cartas Fianza - Fiel Cumplimiento	1.00	---	S/ 1,000.00	100.00%	S/ 1,000.00	
Cartas Fianza - Adel. Directo (*)	1.00	---	S/ 1,000.00	100.00%	S/ 1,000.00	S/ 8,600.00

GASTOS GENERALES VARIABLES - RUBRO 1 (R1) = S/ 121,900.00

Notas:

- Para todo efecto de calculo del Rubro 2, se deberá considerar los plazos de ley para la liquidación del contrato de ejecución de obra por parte del contratista y de la entidad, así como la liquidación del contrato de supervisión, por parte del supervisor y por la entidad y los respectivos plazos para su consentimiento.

- (\*) Se considerará sólo en el caso se solicite Adelanto Directo